
 
        

 
 

 
REFERENČNÍ LIST STAVBY 

 

 
Název stavby: 

II/413 Rybníky, průtah 

 
Stav před rekonstrukcí: 
 

Důvodem velmi špatný dopravně technický a stavební 
stav komunikace a velmi špatný stav mostu 
ev.č. 413-004 přes místní potok. Vozovka vykazovala 
značné plošné deformace, mozaikové trhliny a výtluky, 
způsobené především nedostatečným odvodněním 
a těžkou dopravou. 

 
Nový stav:  
 

Jedná se o rekonstrukci průtahu v obci Rybníky 
v úseku délky 420 m, ve staničení: km 6,521 – 6,941 
 
K datu 31. 12. 2020 bylo provedeno: 
  

Před zahájením rekonstrukce průtahu byla provedena 
oprava objízdné trasy na silnici III/4135. Následně byla 
provedena demolice rodinného domu č.p. 80, dále 
rekonstrukce propustku, na komunikaci II/413 
se provedly konstrukční vrstvy včetně provedení 
podkladní asfaltové vrstvy o objemu 36% z celkové 
délky komunikace, u dešťové kanalizace a domovních 
přípojek se provedlo cca 50% celkového objemu 
objektu.  
V rámci objektu mostu 413-004 byla provedena 
demolice původního mostního objektu a výstavba 
spodní stavby mostu nového.  
Byla postavená zárubní zeď číslo 3 a část zárubní zdi 
č. 2. Během výstavby průtahu probíhají postupně 
přeložky inženýrských sítí včetně ochrany stávajícího 
vodovodu a splaškové kanalizace.  
 
 
 

Projektant: PIS PECHAL s.r.o. 

IČO: 023 65 952 
 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

IČO: 608 38 744 
 

Termín realizace:    05/2020 - 06/2021 
 

Investováno k 31. 12. 2020: 25 327 tis. Kč 
 

Zdroj financování:    IF SÚS JMK, EU - IROP 
 

 
Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí (most) 
 

 
 

Stav během rekonstrukce (most) 
 

 


